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Klimat- och näringslivsdepartementet 

E-post: kn.remissvar@regeringskansliet.se, 

kn.e.remissvar@regeringskansliet.se 

 

 

 

Stockholm 2026-04-20 

 

Remissvar avseende: 

Promemoria och utkast till förordning om elstöd till konsumenter för januari–

februari, diarienummer KN2026/00780 

 

Riksförbundet Bostadsrätterna Sverige ekonomisk förening, nedan Bostadsrätterna, är 

en intresse- och serviceorganisation för bostadsrättsföreningar med cirka 10 400 

bostadsrättsföreningar som medlemmar i hela Sverige med sammanlagt cirka 385 000 

hushåll. Bostadsrätterna har beretts tillfälle att inkomma med yttrande över rubricerade 

förslag och får framföra följande. 

 

Sammanfattning 

Regeringen föreslår ett elstöd till konsumenter under perioden januari och februari 

2026. I bland annat uttalanden och i den ekonomiska vårpropositionen 2026 har 

regeringen meddelat att hushållen ska få elprisstöd. Trots det berörs i praktiken endast 

hushåll med en egen uttagspunkt för el och därmed inte hushåll i bostadsrätt och 

hyresrätt som har gemensam el. I sådana fastigheter debiterar fastighetsägaren de 

boende för den faktiska förbrukningen. Beräkningar från Energimarknadsinspektionen 

visar att antalet hushåll med gemensam el uppgår till 800 000. Att en så stor del av 

hushållen inte omfattas av stödet berörs inte i promemorian. 

 

Då föreslaget elstöd inte omfattar alla hushåll avstyrker Bostadsrätterna det i sin 

nuvarande utformning. 
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Inledande kommentar om ärendets beredning 

Regeringen aviserade vid en presskonferens den 8 september 2025 att medel för ett 

högkostnadsskydd avseende elpriser skulle avsättas i budgetpropositionen för 2026. 

Stödet skulle utgå om elpriserna översteg 1,5 kr/kWh inom ett elområde. Vi befarade 

redan då att elstödet inte skulle omfatta hushåll i fastigheter med gemensam el och 

individuell mätning och debitering (IMD), vilket vi samma dag som presskonferensen 

påtalade i en skrivelse till energi- och näringsministern. Detta brev besvarades aldrig. 

 

Därefter lyfte Bostadsrätterna återigen frågan i en skrivelse till statsrådet den 15 

september 2025 tillsammans med Fastighetsägarna, HSB, Hyresgästföreningen, 

Riksbyggen och Sveriges Allmännytta. Inte heller detta brev besvarades.  

 

Regeringen fattade den 23 oktober beslut om ett tillägg i regleringsbrevet till 

Försäkringskassan om att myndigheter skulle ”vidta förberedande åtgärder i syfte att 

möjliggöra utbetalningar av högkostnadsskydd till hushållen i händelse av en längre 

period med höga elpriser, i enlighet med det som framgår av förslaget i 

budgetpropositionen för 2026 (prop. 2025/26:1, utg.omr. 21 Energi)”. 

 

Det skulle här ha kunnat förväntas att regeringen i god tid inför vintern även remitterade 

förslag om förordning om detta högkostnadsskydd, men så skedde inte. Under januari 

och februari 2026 var elpriserna höga men översteg inte 1,5 kr/kWh, vilket var gränsen 

för att ett elstöd skulle träda ikraft. Energi- och näringsministern uttalade i SVT den 16 

februari att ”Vi har ett elprisstöd som ligger i byrålådan och som gör att Sverige är 

beredda att stötta hushållen” (https://www.svt.se/nyheter/inrikes/s-kraver-att-

elprisstodet-aktiveras-i-mars). Varför regeringen väntat med att remittera förslaget, få in 

synpunkter och ta hänsyn till dessa framgår inte. 

 

Regeringsformens 7 kapitel reglerar regeringsarbetet. I 7 kapitlets 2 § framgår bland 

annat att vid beredningen av regeringsärenden ska behövliga upplysningar och yttranden 

inhämtas från berörda myndigheter men att även sammanslutningar och enskilda ska i 
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den omfattning som behövs ges möjlighet att yttra sig. Konstitutionsutskottet (KU) har i 

betänkandet 2008/09:KU10 konstaterat att regeringsformen därmed kan sägas 

föreskriva ett visst remisstvång. Beredningskravet syftar till att genom att låta förslag 

komma remissinstanser till del för att bli allsidigt belysta och fånga upp konsekvenser 

av förslagen. Detta för att öka kvaliteten på regeringens beslut, något som KU i samma 

betänkande påtalade var till gagn för demokrati, rättssäkerhet och effektivitet. 

 

Det finns alltså ett grundlagsfäst krav på regeringen att remittera förslag till berörda 

myndigheter men även enskilda sammanslutningar som kan lämna information som ger 

regeringen ett bättre beslutsunderlag. 

 

Regeringen har gjort om högkostnadsskyddet till ett elprisstöd. Vi har visserligen inga 

synpunkter på att regeringen beslutar att använda avsatta medel som ett elstöd. Men 

regeringen har haft gott om tid att remittera förslaget brett och ta in synpunkter. 

Regeringen har även haft en möjlighet att ta fram ett elstöd som täcker Sveriges alla 

hushåll, inklusive dem med gemensam el och IMD. Istället väljer regeringen att 

remittera ett förslag om ett begränsat elstöd till ett fåtal instanser med en mycket kort 

remisstid.  Det kan därmed diskuteras huruvida regeringen lever upp till 

regeringsformens beredningskrav. 

 

800 000 hushåll får inget elstöd 

Energimarknadsinspektionen har i sin rapport ”Flexläget 2026” via enkäter till bland 

annat hushåll tagit fram ett antal nyckeltal. Av Sveriges cirka 5 000 000 hushåll bor 

2 500 000 i flerbostadshus. 16 procent av hushållen anger att inte har eget elnätsavtal, 

utan i stället betalar till fastighetsägaren för den faktiska förbrukningen. Dessa uppgår 

därmed till 800 000 hushåll och de flesta kan antas bo i flerbostadshus (Bostadsrätternas 

bedömning).   

 

Denna fråga berörs inte i det remitterade förslaget. Promemorian tar endast upp elstöd 

med begreppet konsumenter och det finns inget underlag om hur regeringen gjort sina 

beräkningar. Därmed framgår det inte ifall regeringen varit medveten om att så pass 
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många hushåll inte kommer att få elstöd. Det saknas i och med detta en motivering till 

varför dessa ska uteslutas. Vi menar att beredningen av ärendet brister i denna del och vi 

saknar transparens i regeringens arbete med frågan. 

 

Elstödet missgynnar flerbostadshus 

Nivån på elstödet blir olika beroende på upplåtelseform. Den som bor i småhus får 

elstöd för hela förbrukningen, inte bara för vitvaror, belysning och hemelektronik, utan 

även för uppvärmning ifall det finns värmepump eller bergvärme och laddning av elbil. 

Den som bor i lägenhet och har egen uttagspunkt får elstöd för vitvaror, belysning och 

hemelektronik och elstöd utbetalas även när bostadsrättshavaren själv bekostar 

uppvärmningen, antingen via direktverkande el eller egen värmepump. Dock utesluts 

alla hushåll med gemensam el, inklusive hushåll med direktverkande el eller 

värmepump, även om de haft lika höga elkostnader som alla andra under vintern. 

Bostadsrättsföreningar får inget elstöd alls, inklusive de föreningar som värmer upp 

huset på annat sätt än fjärrvärme, till exempel med bergvärme som är relativt sett 

elkrävande. 

 

Vid eventuella frågor om detta svar hänvisas till Kenny Fredman, samhällspolitisk chef, 

på kenny.fredman@bostadsratterna.se. 

 

Med vänlig hälsning 

Ulrika Blomqvist 

VD 
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